curia, scilicet quod praedictus Johannes recognovit et concessit,

pro se et haeredibus suis, quod ipsi de caetero aquietabunt et

defendent eundem abbatem et successores suos et ecclesiam

suam Sancti Petri Gloucestriae veraus praedictum episcopum

et successores suos et ecclesiam suam3 Herefordensem do

praedicta secta et praedicto relevio in perpetuum. Et praeterea

praedictus Johannes dedit praedicto abbati quinque mareas

argenti. Et pro hac recognitione, concessione, donatione,

fine et concordia, praedictus abbas remisit et quietum clamavit,

do so et ecclesia sua praedicta, praedicto Johanni omnia damna

quoa dicebat se habuisse occasione quod praedictus Johannes

ipsum prius non aquietaverat de praedicta secta et praedicto

relevio usque ad diem quo haec concordia facta fuit in

perpetuum.

DCXCIII. De Wottona.

Rciant4 prcesentes et futuri, quod ego Walterus de Holecumba Of Wot-

eoncessi et confirmavi Deo, et Sancto Petro, et monachis tona.

Gloucestriae, molendinum de Wottona cum tota terra quam t. 171.

Ricardus filius Nigelli5 et Emma uxor ejus dederunt eisdem

monachis, cum filiis suis, Willelmo, et Thuratino, quando eos

1 John de Felda. 4 In the margin here is inserted,

- In the margin here is inserted, in a later hand, in Wichio.

in a later hand, Nota contra ejrisco- i This grant, by Richard Fitz-

pum Herefordensem. Nigell and Emma his wife, was

1 Sancti Petri Gloucestria" .... made in the year 112G. Vide ca-

.nram] Inserted in the margin of the lendar of donations (ante, vol. i. \'.

MS. in a different hand. 118).

VOL. II. L
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in ccclesia sua monachos fecerunt, in perpetuam elemosinam,

liberam et quietam ab omni exactione, et consuetudino saeculari,

et servitio, tam regali quam meo, ita nt nullus haeredum vel

nuccessorum meorum aliquam habeat reclamationem in prtcdicta

terra vel molendino.

Quod quia ratum volo ct inconcussum in posterum permanere,

prassonti cartae, ete.

DCXCIV. De Wh.

Of Wick. Sciant praesentes ct futuri, quod ego Thomas, Dei gratia

abbas Sancti Petri Gloucostriae, et conventus ejusdem, con-

cessimus Nicholao filio Hodiermc totam terram illam apud

Wichium quam Editha rolicta Ricardi tenuit a nobis, ot quam

ab ipsa emiimis, ot terram illam quam ipso prius temicrat a

nobis ; tenendas do nobis in feodo, et haereditate, pro quinquc

solidis annuatim reddendis duobus terminis, medietatem ad

festum Sancti Micbaolis, et medietatem ad Annnnciationem

Beatiu Mariae. Idem vero Nicholaus juramontum nobis prae-

stitit quod fidelis erit ccclesiae nostrae de solvendo redditu

nostro plonario, et quod nec artem nec ingenium exquiret,

undo domus nostra per tenuram suam damnum incurrat, ct

quod neque praedictam terram vendet, nequc escambiet, nequo

in vadimonium ponct, nequo ad alium locum religionis

transferet, sine assensu nostro.

Quod quia ratum ct inconcussum manere volumus, ete.

DCXCV. Winchecumbe.

A.D. 1100 Henricus, Dei gratia rex Anglorum, Sampsoni [Wigorniensi]

-1112. episcopo, ct Waltero vicecomiti, et omnibus baronibus, Francis

ch c^'l; °t -^-u8'lis, de Gloucestresira, salntem.

e. Sciatis me concessisso Sancto Petro de Gloncestria, et

monachis suis, totam terram quam Thomas de Sancto Johanne

eis dedit in Winchecumba. Et volo et praecipio ut bene et

houorifice teneant, cum soca, et saca, et cum tollio, et team,

et infangonefof, sicut babent ct tenent melius totam aliam

terram suam. Hiis testibus.

DCXCVI. De Wira.

Of Wira. Sciant priesentes et futuri, quod ego Rogerus de Mortuo

Mari, consilio ct assensu Ysabellae uxoris meae, dedi et con
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cessi, et hac carta mea confirmavi, Deo, ct occlesiae Sancti

Petri Gloucestriae, et monachis ibidem Deo servientibus, pro

salute animae meae, et uxoris, et pro animabus patris mei, et

matris mem, et omnium parentum et amicorum meorum, in

puram et perpetuam elemosinam, ut habeant per totum annum,

in perpetuum, unum quadrigam cum duobus equis, sive f. 171 6.

unum carrum cum servientibus ad hoc necessariis, in foresta

mea de Wira, cedenda et attrahenda ligna per visum foresta-

riorum tam meorum quam hmredum meorum ad opus domus

suae. Et liceat eis habere carrum quando voluerint, et quando

voluerint quadrigam cum duobus equis, secundum voluntatem

eorum in perpetuum. Dedi etiam eisdem monachis mesuagium

cum tota terra quam Gunny tenuit de me inter duos cheminos

apud Ladam de Wrubbehale, similiter in puram ct perpetuam

elemosinam. Et volo quod saepedicti monachi habeant et

teneant prcedictam elemosinam de me et haeredibus meis in

perpetuum, cum via et transitu per praedictam forestam ct

per totam terram meam, sive de mea foresta, sive aliunde

attraetatum fecerint usque ad Sabrinam, liberam, integram,

et quietam ab omni servitio, exactione, et consuetudine.

Et ut haec mea donatio rata et inconvulsa in posterum

permaneat, praesenti seripto sigilli mei impressione munito,

ete.

DCXCVII. Walehamme, scilicet de prato.

Soiant1 praesentes et futuri, quod [ego] Walterus Grangerius, Of Wale-

de assensu et voluntate Edithae de Churehesdone uxoris meae, namme.

dedi et concessi, et hac praesente carta mea confirmavi, Deo,

et ecclesiae Sancti Petri Gloucestriae, et monachis ibidem Deo

servientibus, in puram et perpetuam elemosinam, unam aeram

prati in Walehamme, scilicet illam quam Philippus le

Deveneys aliquando tenuit; tenendam et habendam sibi et

suocessoribus eorum libere et quiete, bene et in pace, integre et

honorifice, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus

suis ; videlicet quod ego Walterus, nec Editha uxor mea, nec

haeredes nostri, in dicta aera prati aliquod jus vel clamium in

posterum vendicare possimus. Ego vero Walterus et Editha

uxor mea et haeredes nostri dictam aeram prati cum omnibus

pertinentiis suis dictis monachis vel successoribus eorum

contra omnes homines ct foeminas warantizabimus in perpetuum

et defendemus.

Et ut haec mea donatio ct concessio firmiter observetur,

praesenti seripto, ete.

1 This, it will be seen, is a repetition of No. DLXIII. (ante, p. 83).

See also No. CCCCXXXIII. (ante, p. 6).

1 2
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DCXCVIII. Wyrecesbury.

OfWrny;- Sciant prassentes ct futuri, quod ego Robertus Gernon. pro

ku^5- ealnte anima; meae ct omnium antecessorum mcorum, dedi ot

e.oncessi Poo, ot Sancto Petro. et monachis Gloucestriae. ee-

Hosiam de Wirecesbury et de Laverkestoke, ot omnia quae ad

easdem ecclesias pertinent, pt dimidium molendinum, ot me-

dietatom terrae quae nd illud pertinet, liberas et quietas ab

omni exact.ione et ronsuetudine et servitio quod ad me per-

f. 17'.'. tinet pt ad haeredes meos, in perpetuam clemosinam. Testibua,

etc.

DCXCIX. De eodem.

A.1i. 11t10 Honricns, rex Anglia\ R[oberto] episeopo Linrolniensi,1 et

-11.2. Ilugoni do Boch[ingliamia], et omnibus baronibus, Franeis ct

°fthe Anglis, de Middelsexa, salutem.

Sciatis mo conccssisse Sancto Petro do Gloucestria, et Petro

abbati et monachis suis de Gloucestria, ecclesiam de Wireces-

bury, et ecclesiam de Laverkestou, quas Robertus Gernun eis

dedit, et omnia quae ad easdem ecclesias pertinent, et dimi

dium molondinum, et medietatem terrae quae ad illud pertinet.

Et volo et praecipio ut bene et bonorifice teneant.

Teste M[atilda] regina.

£'11110.

DCC. De codem.

A.ti. 1154 Henricus, vex Anglim, dux Normannioa et Aquitanniae, et

-11G8. comes Andegaviae, R[oberto],3 episcopo Lincolniensi, et om-

®ISle nibus baronibus, et justiciariis, et vicecomitibus, et ministris,

et fidelibus suis, Francis et Anglis, do Buching[hamia],

ealutem.

Sciatis me concessisse Sancto Petro de Gloucestria, et

H[amelino] abbati, et monachis suis de Gloucestria, ecclesiam

de Wirecesbury, et ecclesiam de Laverkestou, quas Robertus

Gernon cis dedit, cum omnibus pertinentiis earum, et dimi

dium molendinum, et medietatem terrae quae ad illud molen-

dinum pertinet. Et volo et praecipio ut bone et honorifice

teneant, sicut carta regis Henrici avi mei cis testatur, ete.

Robert Bloet. | 2 Robert de Chesney.
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DCCI. De codem.

Henricus, rex Angliae, dux Normanniae et Aquitauiae, ctA.P. 1154

comes Andegaviae, Gilberto do Montefichct, salutem. -1189.

Praecipio tibi quod pormittas monachos Gloucestriae tenere ^ t'lc

in pace, et libere, ct honorifico, et juste, decimas ct beneficia

ccclesiarum suarum de Wirecesbury, ct do Laugeleia. Et nisi

feceris, justiciarius meus faciat fieri.

Teste cancellario.

DCCII. De codem.

Comes Gilbertus, omnibus baronibus ct hominibus de honore Of the

Willelmi de Mundfichet, Francis et Anglis, salutem. same.

Sciatis me reddidissc monachis Gloucestriae, tanquam suum

rectum, ecclesiam de Wirecesbury, ct ecclesiam de Laugeleia,

cum hominibus, et terris, ct decimis, ct cum omnibus ad cccle-

sias istas pertinentibus. Has 1 igitur ccclesias volo ct pru;cipiu

ut bene, et honorifice, ct libere, et quicte tencant, ita quod

nullus cis injuriam neque contumeliam faciat.

Teste Stophano de Cameis, ete.

DCCIII. Dc codem.

Robertus, episcopus Lincolniensis, clero ct populo de Bukiu- Of the

hamsira, salutem et benedictionem. same.

Sciatis me coucessisso et confirmasso abbati ct monachis

ccclesiae Sancti Petri Gloucestriae, ecclesiam de Wirecesburia,

ct ecclesiam de Lavorkestou, cum omnibus quae ad eas perti

nent, quas Robertus Gernun cis dedit meo asscusu in per-

petuam elemosinam, libere ct quicte tenendas, salva dignitalc

episcopali ot jure clericorum 5 qui eas modo teuent, ete.

DCCIV. De codem.

Alexander, Dei gratia Lincolniensis episcopus, omnibus A.D. 1 123

Sanctae Matris Ecclesiae filiis, salutem, gratiam, ct beneilie- -1147.

tionem. of*e

Noverit dilectio vestra quod, inspectis litteris praidecessoris 8alIIU

Has] Haas, MB. 1 ! clericorum] cleric1, MS.
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f. 172 6. nostri Roberti, quondam Lincolniensis episcopi, super testi-

monio et confirmatione donationis ecclesiae de Wirecesburia et

ecclesim de Laverkestou quas Robertus 1 Gernun, assensu et

auctoritate ipsius, dedit Petro abbati et monachis Gloucestriu;;

nos etiam donationem illam concessimus, et praedictas ccclesias,

cum omnibus pertinentiis suis, ecclesiae Bancti Petri Gloucestriae

in perpetuum possidendas praesenti seripto ct sigilli nostri

auctoritate confirmamus.

Valet*.

DCCV..De eodem.

A.D. 1123 Venerabili domino A[lexandro], Lincolniensis ecclesiae epi-

-1147. scopo, escterisque dilectis in Christo fratribus ecclesiarum

Of the totius Angliae, tam pralatis quam subditis, Bernardus, ecclesiae

same. Sancti Davidis minister humilis, salutem in Domino.

Caritati vestrae notum facimus, et quia ad praesens verbo

non possumus, seripto testamur, nos praesentes affuisse, hoc

etiam vidisse et audisse, quod Robertus Gernun dedit Sancto

Petro, et Petro abbati de Gloucestria, et monachis ejus, eccle-

siam do Wirecesburia, ct ecclesiam de Laverkestoke, et omnia

quae ad casdem ecclesias pertinent, et dimidium molendinum,

et medietatem terra quae ad illud pertinet. Hoc quidem vidi

mus et testamur. Scimus etiam quod rex Henricus donationem

illam concessit, et carta sua confirmavit. Vidimus etiam quod

domina mea Matilda regina ipsum Robertum Gernun usque

ad altare Sancti Petri Gloecestriae conduxit, ubi ipse, astaute

regina, pluribusque aliis, per cultellum super altare donationem

illam confirmavit.

DCCVI. De eodem.

Of the Quoniam ea, quae ad utilitatem ecclesiae spectant, diligenter

same. providere et efficaciter implere, eredita nobis dispensatione,

debemus, ideo ego David,2 Buginghamiae Dei gratia arehi-

diaconus, tam praesenti aetati quam futurae posteritati quod de

causa abbatis ct monachorum Gloucestriae in praesentia nostra

actum est de ecclesiis de Wirecesbiria et Langoleya praesenti

seripto notificare curavi.

1 del is inserted in the MS. before

Gernun, but with the sign of era

sure.

'-' David, arehdeacon of Bucking

ham, held that dignity in the yeara

1145 and 1171 (Lencvc's Fasti, vol.

ii. p. 67).
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Causa igitur hac in publica synodo in medium doducta,

praedictas illas duas ecclesias ecclesiae Gloucestriae donates

fuisse rationabiliter tam cartarum confirmationo quam pra>

sentis synodi attestatione cognovimus, unde ipsam per cujus-

dam violentam' intrusionem injuste spoliatam2 audientes, curu

intru3um illum saepius ad justitiam vocavissemus, nec ille nec f. 173.

aliquis pro co sc justitiiu praesontaverit, investituram carundem

ccclesiarum abbati ct ccclesiae Gloucestriae adjudicavimus, et

per claves ipsarum ecclesiarum cum in possessionem earundem

totiua synodi nostrae adjudicatione induximus.

DCCVII. De eodem.

T[heobaldus],3 Dei gratia Cantuariensis arehiepiscopus, An- A.D. 1139

glorum primas, et Apostolicae Sedis legatus, dilectis sibi in-1161-

Domino omnibus Sanctae Matris Ecclesiae filiis,4 salutem in ®*^

Domino, et benedictionem.

Incolumitati ecclesiarum, et paci providentes,5 ea quae

ecclesiis ipsis bonorum principum largitione vel rationabili

quorumeunque executione adquiruntur pia ipsis benignitate,

concedimus, et auctoritate nostra confirmamus. Audientes

itaque ecclesiam 6 de Wirecesburia,' et ecclesiam de Langeleia,

ecclesiae Beati Petri Gloucestriae jam diu donatas rationabiliter,

ct hoc plenius ex carta regia et cartis venerabilium episco-

porum Roberti, scilicet episcopi quondam Lincolniensis, ct

Alexandri, successoris ejusdem, et reverendi 8 fratris nostri

Bernardi, episcopi Sancti David, cognoscentes, deindo cum

quidam0 so in easdem ecclesias intruserit, 10 casdem ecclesias 11

et in publica synodo12 ccclesiae Bcati Petri adjudicatas, ex carta

Davidis arehidiaconi Bnkinghamiiu 13 ct synodi 14 illius attesta-

1 violcntam] violentiam, MS.

: spoliatam] spoliatum, MS.

3 Another copy of this charter is

contained in Gloucester Cathedral

Reg. A, from whence the collation

is derived.

4 Theobaldus .... filiis] Dilec-

tis sibi in Domino omnibus Sanctis

Matris Ecclesioa filiis, Theobaldus

Cantuariensis arehiepiscopus, Reg.

A.

J providentcs] producentes, Car

tulary.

* ecclesiam] ecclesias, Reg. A.

7 Wireccsburia] Wiresdesbiria,

Reg. A.

8 et cartis .... rcverendi] ct

scripto venerabilis, Reg. A.

• cjuidam] quodam, Reg. A.

"' intruserit] intruserint, Reg. A.

11 ecclesias] ecclesias ipsis abju

dicate, Reg. A.

''- synodo] sinodo, Reg. A.

1J Bukingliamice] Blichingehamia;,

Reg. A.

14 synodi] sinodi, Reg. A.
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tiono cognoscentes, ct 1 plenius rescientes, ipsi 2 ecclesiae Beati

Petri3 Gloucestriae in earuudem ccclesiarum possessiouc plenum

nostra auctoritatis robur coucedimus, ct praefatas ccclesias

ipsi ccclesiae Gloucestriae priesenti seripto in perpetuum con-

firmauius.

DCCVIII. Iie eodem.

A.D. 1163 Dilectin sibi in Domino univerais Sanctiu Ecclesiae filiis,

-1188. frater Gfilbertus], Londoniensis ecclesiae minister, salutem

Of the quai nunc est, ct quam speramus a Domino.

'""c- Elabuntur tempora, ct in oblivionem multa pertrahunt, quae

nisi seriptis excipiiuitur, ad memoriam non facile reducuntur.